Gabinete da Presidência

PORTARIA Nº 250/2025-GP/TCE

Natal, 12 de setembro de 2025.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 13, inciso I, da Lei

Complementar Estadual nº 464/2012, combinado com os artigos 78, inciso VIII e 123 do

Regimento Interno (aprovado pela Resolução nº 009/2012-TCE), e tendo em vista o que

consta nos Memorandos nº 000103/2025-GCGIL e nº 000104/2025-GCGIL,

R E S O L V E:

Convocar a Conselheira Substituta ANA PAULA DE OLIVEIRA GOMES

para substituir o Conselheiro ANTONIO GILBERTO DE OLIVEIRA JALES no exercício

de suas funções, no período de 16/09/2025 a 18/09/2025, em sua ausência em razão de sua

participação no “XXVIII Jornadas de Tribunales de Cuentas, Órganos y Organismos de

Control Externo de la República Argentina”, em Mendoza, na Argentina.

Conselheiro CARLOS THOMPSON COSTA FERNANDES

Presidente do TCE/RN